

GDZIE JESTEŚMY?

CHARAKTERYSTYKA MIASTA ORAZ DIAGNOZA
 PODSUMOWANIE PROBLEMÓW I BARIER ROZWOJOWYCH
ANALIZA POTENCJAŁÓW I MOCNYCH STRON
 MIASTA



Analiza została przeprowadzona na podstawie ankiet dotyczących jakości życia w mieście oraz na spotkaniach z mieszkańcami, Radą Rozwoju oraz przedstawicielami organizacji społecznych i instytucji publicznych w lutym i marcu 2020 r. Do szczegółowej oceny poszczególnych potencjałów pod względem możliwości ich wykorzystania i unikalności skorzystano z narzędzia Związku Miast Polskich, dotyczącego mapowania zasobów i produktów miasta, które znajduje się w Załączniku nr 1 do Planu Rozwoju Lokalnego.



Zdiagnozowane potencjały na bazie zasobów i produktów miasta	Uzasadnienie oraz znaczenie potencjału	Powiązanie ze zdiagnozowanymi problemami
<p>Z1 zasób materialny wewnętrzny wymiar społeczny</p> <p>Silne poczucie lokalnej tożsamości szczególnie wśród osób starszych i w średnim wieku</p>	<p>Starachowiczanie potrafią zjednoczyć się wokół ważnych lokalnych spraw. Dowodem na to jest sukces szeregu akcji charytatywnych, głosowań w konkursach internetowych czy wreszcie niesamowite zaangażowanie w pomoc dla starachowickiego szpitala przekształconego w czasie pandemii w zakaźny szpital jednoimienny.</p>	<p>P4 P5 P9 PRI</p>
<p>Z2 zasób materialny wewnętrzny wymiar środowiskowy</p> <p>Zielona i niebieska przestrzeń do wypoczynku i rekreacji - Zbiorniki wodne, Park Miejski, Szlakowisko, Skałki, lasy</p>	<p>Starachowice to miasto zielone, z wieloma miejscami do wypoczynku i rekreacji o wysokich walorach przyrodniczych. Miejsca te mają potencjał do przyciągania mieszkańców, przedsiębiorców i turystów oraz integracji społeczności lokalnej.</p>	<p>P1 P5 P7 P9</p>
<p>Z3 zasób materialny wewnętrzny wymiar społeczny</p> <p>Aktywni seniorzy - rozwinięta polityka senioralna</p>	<p>Seniorzy są jedną z najaktywniejszych grup społecznych miasta. Działają w licznych organizacjach i ciałach doradczych oraz angażują się w liczne inicjatywy społeczne. Miasto prowadzi również aktywną politykę senioralną poprzez MOPS, w tym m.in. Karta 60+, Klub Seniora oraz wsparcie z projektów zewnętrznych dla interesujących przedsięwzięć.</p>	<p>P5 P6 P9</p>
<p>Z4 zasób materialny wewnętrzny wymiar społeczny</p> <p>Polityka społeczna miasta - wsparcie dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym</p>	<p>Oprócz aktywnej polityki senioralnej, Gmina realizuje pomoc społeczną (szczególnie poprzez MOPS, który przekształci się w 2021 r. w Centrum Usług Społecznych). Działania prowadzone są dla osób bezrobotnych, osób z niepełnosprawnościami, problemami społecznymi, seniorów oraz rodzin.</p>	<p>P5 P6 P9 PRI</p>
<p>Z5 zasób materialny wewnętrzny wymiar społeczny</p> <p>Polityka młodzieżowa - wymiany międzynarodowe, szkolenia, konkursy</p>	<p>W Gminie funkcjonuje Młodzieżowa Rada Miasta, która skupia młodzież ze wszystkich starachowickich szkół. MRM realizuje projekty (w tym międzynarodowe) dotyczące ekologii, dziedzictwa kulturowego, aktywnego obywatelstwa czy partycypacji społecznej.</p>	<p>P2 P3 P5</p>
<p>Z6 zasób materialny wewnętrzny społeczny</p> <p>Liczna społeczność obywateli Ukrainy i innych narodowości</p>	<p>Społeczność cudzoziemców do tej pory nie była zauważana w Starachowicach, choć stanowi duży potencjał do ograniczania niekorzystnych tendencji demograficznych miasta. Integracja z mieszkańcami i tworzenie warunków do zakładania rodziny to z pewnością jedna z szans rozwojowych miasta.</p>	<p>P4 P5 P9 PRI</p>
<p>Z7 zasób materialny zewnętrzny wymiar przestrzenny</p> <p>Dostępność komunikacyjna - położenie, dojazd do S7, planowane inwestycje (wiadukt, obwodnice)</p>	<p>Położenie miasta blisko drogi ekspresowej S7 jest jednym z największych potencjałów egzogennych miasta, który pozwala na łatwiejszy dostęp komunikacyjny dla mieszkańców i biznesu. Dodatkowym atutem w tej kwestii jest linia kolejowa 25 oraz planowane inwestycje (obwodnice oraz wiadukt)</p>	<p>P4 P8</p>
<p>Z8 zasób materialny wewnętrzny wymiar społeczny</p> <p>Baza edukacyjna do wykorzystania pod nowoczesną edukację</p>	<p>Wszystkie miejskie placówki oświatowe na terenie Starachowic zostały poddane termomodernizacji, a miasto systematycznie unowocześnia szkoły w sprzęt do nauki i rekreacji. Szczególnym miejscem jest Szkoła Podstawowa nr 11, w której w ramach projektu powstanie EkoSzkoła.</p>	<p>P1 P2 P3 PRI</p>
<p>Z9 zasób materialny wewnętrzny wymiar gospodarczy</p> <p>Współpraca przedsiębiorców na rzecz rozwoju miasta - działania CSR, wydarzenia dla mieszkańców</p>	<p>Przedsiębiorcy w Starachowicach są bardzo zaangażowani w życie miasta. Organizują wydarzenia sportowe, sponsorują imprezy miejskie i kluby sportowe, utrzymują ronda, wspomagają organizacje zrzeszające osoby z niepełnosprawnościami i seniorów oraz angażują się w inicjatywy sprzyjające rozwojowi przedsiębiorczości.</p>	<p>P3 P4 P5 PRI</p>

Zdiagnozowane potencjały na bazie zasobów i produktów miasta	uzasadnienie oraz znaczenie potencjału	powiązanie ze zdiagnozowanymi problemami
Z10 Otwarty na zmiany i przyjazny dla mieszkańców samorząd <small>zasób materialny wewnętrzny wymiar społeczny</small>	Urząd Miejski i jego jednostki podległe mają ogromny wpływ na rozwój miasta. Urząd jest otwarty na innowacje, czego dowodem jest zainaugurowana polityka proekologiczna.	P4 P7 PRI
Z11 Pałac jako miejsce rozwoju innowacji, kreatywności i przedsiębiorczości <small>zasób materialny wewnętrzny wymiar gospodarczy</small>	Pałac jest jednym z kluczowych elementów procesu rewitalizacji. Ten stary i zaniedbany budynek może stać się miejscem centrowczym dla ludzi kreatywnych i przedsiębiorczych.	P2 P3 P4 P5
Z12 Specjalna Strefa Ekonomiczna i duże międzynarodowe firmy <small>zasób materialny wewnętrzny wymiar gospodarczy</small>	Specjalna Strefa Ekonomiczna skupia wiele dużych międzynarodowych firm, które w ogromnej mierze współtworzą lokalny rynek pracy i od ich kondycji zależy rozwój gospodarki miasta.	P3 P4 PRI
Z13 Szkolnictwo zawodowe <small>zasób materialny wewnętrzny wymiar społeczny</small>	Do szkół zawodowych uczęszcza duża liczba starachowickiej młodzieży (odsetek jest wyższy niż w miastach z Grupy Porównawczej). Dostosowując edukację zawodową pod lokalny i nowoczesny rynek pracy, może to być impulsem do rozwoju gospodarczego miasta.	P2 P3 P4 P5
Z14 Rozpoczęty proces rewitalizacji miasta (Modelowa Rewitalizacja Miast) <small>zasób materialny wewnętrzny wymiar społeczny</small>	Gminny Program Rewitalizacji na lata 2016-2025 to kluczowy dokument do realizacji procesu rewitalizacji miasta. Powstał on w ramach konkursu Modelowa Rewitalizacja Miast, a Starachowice systematycznie realizują kolejne inwestycje i działania. PRL jest kolejnym narzędziem aby ten proces zakończył się sukcesem.	P5 P6 P7 P8
Z15 Niewykorzystane na terenie miasta tereny pod budownictwo mieszkaniowe <small>zasób materialny wewnętrzny wymiar przestrzenny</small>	W Gminie znajdują się tereny, które mogą służyć do budowy nowych mieszkań - zarówno prywatnych, jak i miejskich, co mogłoby zachęcić do osiedlania się w mieście i poprawić warunki mieszkaniowe (przede wszystkim dla seniorów)	P6
Z16 Szpital powiatowy <small>zasób materialny wewnętrzny wymiar społeczny</small>	Szpital powiatowy jest jedyną lecznicą w powiecie starachowickim, którą należy wzmocnić - szczególnie w dzisiejszych czasach.	P9

Kluczowi interesariusze, którzy mogą wzmocnić potencjał rozwojowy miasta

Pracodawcy

Specjalna Strefa Ekonomiczna i duże przedsiębiorstwa działające na terenie miasta - MAN, Cersanit, Cerrad, Animex, PKC itd.

Instytucje publiczne

Powiat Starachowicki, MOPS, Zarząd Dróg Wojewódzkich, Placówki oświatowe, Politechnika Warszawska, Uniwersytet Jana Kochanowskiego, Park Kultury.

Partnerzy społeczni

Organizacje pozarządowe - Uniwersytet Trzeciego Wieku, środowiska osób z niepełnosprawnościami, w tym Partner projektu - Fundacja Nasze Zdrowie, Spółdzielnia Socjalna „Starachowiczanka”, Młodzieżowa Rada Miasta, kluby sportowe